
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

«БАЗАРНОКАРАБУЛАКСКИЙ ТЕХНИКУМ АГРОБИЗНЕСА» 

П Р И К А З 

04.10.2023 г.                                                  №  296 

О противодействии коррупции 

 

В целях выполнения требований Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», осуществления функций по реализации 

антикоррупционной политики и во исполнение Закона Саратовской области от 

29.12.2006г. №155-ЗСО «О противодействии коррупции в Саратовской области», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Бочкарёву Т.П., Николаеву Г.Г., – заведующих филиалами, Вдовенко 

Н.П., специалиста по охране труда ответственными  за профилактику коррупционных  

правонарушений в ГАПОУ СО «БТА». 

2. Утвердить локальные нормативные акты в новой редакции: 

- Положение о противодействии коррупции  (Приложение № 1); 
- Положение о Рабочей группе (комиссии) по противодействию коррупции  

(Приложение № 2 );  

- Кодекс этики обучающихся (Приложение № 3) 

- Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами в сфере  

противодействия коррупции  (Приложение № 4 );  

        - План мероприятий по противодействию коррупции на 2023-2024 учебный год 

(Приложение № 5). 

        - Положение об оценке коррупционных рисков при осуществлении закупок 

товаров, работ и услуг (Приложение № 6) 

3. Утвердить рабочую группу (комиссию) по противодействию коррупции в 

составе: 

Председатель:  Мякишева Ж.А., заместитель директора по УМР; 

Заместитель председателя: Путенков А.Г., заместитель директора по УПР; 

Секретарь комиссии: Матушин В.В., преподаватель; 

Члены комиссии: Вдовенко Н.П., специалист по охране труда; 

 Мазничко И.Г., преподаватель; 

 Фролова В.В., заведующий библиотекой; 

     Дудуева А.В., председатель профкома. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

            Директор        Крупнова Н. 

С приказом ознакомлены: 

Бочкарёва Т.П.                           Мазничко И.                         

НиколаеваГ. Г                            Фролова В.В. 

Матушин В.В.                            Вдовенко Н.П.  

Дудуева А.В.                              Мякишева Ж.А.  

Путенков А.Г. 



 


